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Θέμα: « Ασφαλής λειτουργία για τις παιδικές χαρές στους Δήμους της 
Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας» 
 
Οι παιδικές χαρές αποτελούν πόλο έλξης, διασκέδασης και παιχνιδιού για 
μικρά παιδιά  όλη τη διάρκεια του χρόνου και ιδιαίτερα την περίοδο  που 
δεν λειτουργούν τα σχολεία. Τα ζητήματα της ασφάλειας σε ότι αφορά τη 
λειτουργία τους είναι μείζονος σημασίας και απασχολούν, όπως είναι 
φυσικό, ιδιαίτερα τους γονείς αλλά και τις τοπικές κοινωνίες γενικότερα. 
Σύμφωνα με τα οριζόμενα από τις κείμενες διατάξεις κάθε παιδική χαρά 
πρέπει να φέρει Πιστοποίηση Λειτουργίας, προκειμένου να βεβαιώνεται 
ότι πληρούνται όλες οι τεχνικές προδιαγραφές για την ασφαλή και 
απρόσκοπτη χρήση της. 
Συνοπτικά  τα στάδια που πρέπει να ακολουθηθούν για την Πιστοποίηση 
Λειτουργίας της εκάστοτε παιδικής χαράς, είναι τα εξής: 

1) Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών Χαρών από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

2) Αίτηση χορήγησης του «ειδικού σήματος καταλληλότητας 
λειτουργίας παιδικής χαράς» από τον ενδιαφερόμενο Δήμο προς την 
αρμόδια Επιτροπή Ελέγχου 

3) Έλεγχος της πληρότητας του φακέλου της αίτησης 
4) Αποστολή στο Υπουργείο Εσωτερικών του πρακτικού της 

απόφασης της Επιτροπής Ελέγχου Παιδικών Χαρών 
5) Χορήγηση του «ειδικού σήματος» καταλληλότητας λειτουργίας 

παιδικής χαράς στον οικείο Δήμο 
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Ερωτάτε ο κ. Υπουργός: 
 

Ø Σύμφωνα με τα στοιχεία των υπηρεσιών του Υπουργείου σας 
εφαρμόζονται οι κείμενες διατάξεις σε ότι αφορά την λειτουργία 
των παιδικών χαρών στους δήμους της περιφερειακής ενότητας 
Φθιώτιδας; 

Ø Στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας πόσες και ποιες είναι οι 
παιδικές χαρές,  οι οποίες φέρουν το ειδικό σήμα καταλληλότητας 
και ποια η ημερομηνία λήξης της ισχύος αυτών; 

Ø Για πόσες και ποιες παιδικές χαρές στην  Περιφερειακή Ενότητα  
Φθιώτιδας,  έχουν εκκινήσει μεν οι  διαδικασίες  πιστοποίησης, πλην 
όμως δεν έχουν  ακόμα ολοκληρωθεί; 

Ø Υπάρχουν στην Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδα, παιδικές χαρές  οι 
οποίες έφεραν αρχικώς σήμα καταλληλόλητας και κατόπιν ελέγχων   
αυτό έχει αφαιρεθεί; Εάν αυτό συμβαίνει πόσες  ποιες παιδικές 
χαρές αφορά; 
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